
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

Приказ

«01» августа 2022 г. р.п. Куйтун № 162 - осн

О разработке и утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») по развитию 
инклюзивного общего и дополнительного образования, детского отдыха, создания 
специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с огораниченными 
возможностями здоровья в Куйтунском районе на долгосрочный период (до 2030 г.).

На осовании рапоряжения Министерства образования Иркутской области от 11.07.2022 
г № 55-,1043-мр «Об организации работы по реализации плана мероприятий («Дорожная 
карта») по развитию инклюзивного общего и дополнительного образования, детского 
отдыха, создания специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с 
огораниченными возможностями здоровья в Иркутской области на долгосрочный период 
(до 2030 г.)» разработать и утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по развитию 
инклюзивного общего и дополнительного образования, детского отдыха, создания 
специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с огораниченными 
возможностями здоровья в Иркутской области на долгосрочный период (до 2030 г.).

В связи с открытием третьего сезона инклюзивной смены муниципального казенного 
образовательного учреждения дополнительного образования деткого образовательно
оздоровительного лагеря «Орлёнок» утвердить программу психологического 
сопровождения инклюзивной смены «Мы - вместе!».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утверждить план мероприятий («Дорожная карта») по развитию 
инклюзивного общего и дополнительного образования, детского отдыха, создания 
специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с огораниченными 
возможностями здоровья в Куйтунском районе на долгосрочный период (до 2030 г.). 
Приложение 1.

2. Назначить ответственным лицом, осуществляющим контроль за исполнением 
мероприятий муниципального плана по развитию инклюзивного общего и дополнительного 
образования, детского отдыха, создания специальных условий для обучающихся с 
инвалидностью, с огораниченными возможностями здоровья в Куйтунском районе на 
долгосрочный период (до 2030 г.) руководителя Центра психолого-педагогического 
сопровождения МКУ «Центр психолого-педагогического и финансового сопровождения 
образовательных учреждений Куйтунского района» Управления образования МО 
Куйтунский район Н.В. Солдатенко.

3. Утвердить программу психологического сопровождения инклюзивной смены «Мы - 
вместе!» муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного 
образования деткого образовательно-оздоровительного лагеря «Орлёнок». Приложение 2.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования муниципального 
образования Куйтунский район - __
заведующего МКУ «Центр ППиФСОУ КР» О.А. Гринева


